[bookmark: _GoBack] 	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 44/2019

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão benemérito ao Senhor Rodrigo Faustino, (Professor Rodrigo) e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão benemérito ao Senhor Rodrigo Faustino, (Professor Rodrigo) e dá outras providências.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 11 de junho de 2019

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB

JUSTIFICATIVA: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Professor Rodrigo Faustino, 34 anos. Nascido em 18/02/1985 na cidade de Osasco e veio para Itapevi com um ano de idade onde reside até hoje. Formado em magistério, graduado em pedagogia e pós-graduada em alfabetização e letramento, arte, cultura e educação e Atendimento educacional especializado (A.E.E) atua na educação de Itapevi desde 2004 em escolas públicas, estaduais e privadas. Sua atuação e contribuição para educação deste município é notória na área da alfabetização onde é sua paixão. Acredita na educação pública e por esse motivo vem investindo todo seu potencial para obter resultados positivos e construir sua história neste município.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 11 de junho de 2019.

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB